lectica de suis qualitatibus philosophatur, sed esse
 TALEM depravationem, quam nec mens perscru-
 tari nec lingua eloqui potest, quod ex revelatione
 Scripturæ discatur & agnoscat, sicut in preceden-
 tibus articulis dictum est. Lutherus certè ita fa-
 cit. Scribens enim in psal: 90. inquit: Sive quali-
 tatem sive morbum vocaverimus peccatum ori-
 ginis, certè extremum malum est. Ibi LUTHE-
 RVS non abjicit vocabulum qualitatis in hac dispu-
 tatione, licet magnitudinem peccati originalis non
 exprimat, sed addit declarationem, quantum ma-
 lum sit, ne ex similitudine qualitatum Philosophi-
 carum doctrina scripturæ de peccato originis depra-
 vetur.

Ita in Apologia, peccatum originale vocatur
 dialectico vocabulo, habitus pravus. Quia ve-
 rò non est TALIS habitus, sicut Dialectica suos
 habitus describit, ideo additur declaratio. Atq; hoc
 modo vocabula Dialectica, quorum usus in scho-
 lis receptus est, nihil habent incommodi, si addan-
 tur veræ & necessaria declarationes.

Si quis verò Dialectica illa vocabula urge-

P

ret

ret, & nollet addere TALEM declarationem, is merito suspectus haberetur, quod res ipsas in scriptura traditas vellet per philosophica vocabula depravare. Quod si qui de rebus ipsis in Thesi & Antithesi, sicut dictum est, consentiant, & à Philosophicis illis vocabulis abhorreant, seponenda potius paulisper sunt illa vocabula, quam ut propterea Ecclesia turbentur, si in rebus ipsis sit consensus. Rebus ipsis enim rectè constitutis, sequetur tandem concordia etiam in modis loquendi.

Omniò tamen opera danda est, ne Disputationibus & argutiis Philosophicis & scholasticis, siue de Substantia, siue de Accidente aut qualitate, simplicitas & puritas doctrine in scriptura tradita turbetur aut depravetur. Ita subtilitates scriptorum scholasticorum, de formis substantialibus, non sunt per hanc Disputationem, quasi peccatum originis sit forma substantialis in homine à diabolo condita, in Ecclesiam irvehenda aut reducenda: An scilicet in uno subjecto plures sint formae substantiales, an una possit amitti seu corrumpi manentibus reliquis, An in omni mutatione, quae fit

in substantia, fiat alicujus forma substantialis corruptio & nova generatio. Item, an potentia seu impotentia anima sunt ipsa substantia anima, an verò aliquid distinctum. Quas subtilitates ne ipsi quidem scholastici, qui magnis contentionibus de illis disputant, intelligunt. Multò minùs igitur Ecclesia doctrina illis poterit illustrari, sed si eas in Ecclesiam admiserimus, ad pristinas pontificias tenebras revertemur.